



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ**



**DESPACHO**

Ao setor competente para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR O SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO NATALINA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E ENFEITES NO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-PA.**

Jacundá-PA, em 03 de novembro de 2021.

**ITONIR APARECIDO TAVARES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

RUA PINTO SILVA, S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20211103004

Prefeitura Municipal de Jacundá

RESPONSÁVEL :

NOME: FABIO DE SOUZA ASSUNÇÃO



PROPONENTE :

NOME: BLACK CANVAS EMPREENDIMENTOS

ENDEREÇO : RUA BENEDITO OLIVEIRA, S/N

BAIRRO : NOVO CIDADE : Curuçá - PA

CNPJ : 17.800.765/0001-09

O município de Jacundá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Jacundá.

Jacundá, 03 de Novembro de 2021

FABIO DE SOUZA ASSUNÇÃO

Responsável

| ITEM                                                                                    | DESCRIÇÃO                                            | MARCA                                  | QUANT. | UNIDADE       | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------|---------------|--------------------|-----------------|
| 1E+05                                                                                   | PAPAI NOEL                                           |                                        |        | 1,000 SERVIÇO | 8050,000           | 8050,00         |
| Especificação : PAPAI NOEL DE FIBRA DE VIDRO SENTADO PARA BANCO DE PRAÇA MEDINDO 2 MTS. |                                                      |                                        |        |               |                    |                 |
| 1E+05                                                                                   | PAPAI NOEL EM PÉ DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80 MTS. |                                        | 2,000  | SERVIÇO       | 2300,000           | 4600,00         |
| 1E+05                                                                                   | TRENO DE MADEIRA E FIBRA MEDINDO 3,10 MTS.           |                                        | 1,000  | SERVIÇO       | 12040,000          | 12040,00        |
| 1E+05                                                                                   | RAMPA DE NEVE DECOLANDO MEDINDO 3,3 MTS.             |                                        | 1,000  | SERVIÇO       | 6030,000           | 6030,00         |
| 1E+05                                                                                   | RENAS DE FIBRA DE VIDRO 1,35 MTS.                    |                                        | 2,000  | SERVIÇO       | 2550,000           | 5100,00         |
| 1E+05                                                                                   | ÁRVORE DE NATAL DE 3 MTS.                            |                                        | 1,000  | SERVIÇO       | 3550,000           | 3550,00         |
| 1E+05                                                                                   | GUIRLANDAS MÍDIAS                                    |                                        | 10,000 | SERVIÇO       | 130,000            | 1300,00         |
| 1E+05                                                                                   | DOENDES DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 80 CM.             |                                        | 5,000  | SERVIÇO       | 1250,000           | 6250,00         |
| 1E+05                                                                                   | BONECO DE NEVE MEDINDO 1,20 MTS.                     |                                        | 1,000  | SERVIÇO       | 2030,000           | 2030,00         |
| 1E+05                                                                                   | BENGALAS MEDINDO 1,60 MTS.                           |                                        | 2,000  | SERVIÇO       | 1550,000           | 3100,00         |
|                                                                                         |                                                      |                                        |        |               | Total :            | 52050,00        |
| Condições de pagamento:                                                                 |                                                      | 60 DIAS                                |        |               |                    |                 |
| Prazo de entrega:                                                                       |                                                      | 30 dias                                |        |               |                    |                 |
| Validade da proposta:                                                                   |                                                      | 30 dias dias                           |        |               |                    |                 |
| Valor por extenso:                                                                      |                                                      | CINQUENTA E DOIS MIL E CINQUENTA REAIS |        |               |                    |                 |

Data : 03/11/2021

*Fabio de Souza Assunção*  
carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20211103004

Prefeitura Municipal de Jacundá

RESPONSÁVEL:

NOME: FABIO DE SOUZA ASSUNÇÃO

PROPONENTE:

NOME: FANTASY PRODUÇÕES

ENDEREÇO: RUA CUMBICA, Nº 312

BAIRRO: MARACANGALHA CIDADE: Belém - PA

CNPJ: 36.210.568/0001-84

O município de Jacundá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Jacundá.

Jacundá, 03 de Novembro de 2021

FABIO DE SOUZA ASSUNÇÃO

Responsável

| ITEM   | DESCRIÇÃO                                                                                            | MARCA | QUANT. | UNIDADE        | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|--------------------|-----------------|
| 1E+05  | PAPAI NOEL<br>Especificação: PAPAI NOEL DE FIBRA DE VIDRO SENTADO PARA BANCO DE PRAÇA MEDINDO 2 MTS. |       |        | 1.000 SERVIÇO  | 7516,300           | 7516,30         |
| 1E+05  | PAPAI NOEL EM PÉ DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80 MTS.                                                 |       |        | 2.000 SERVIÇO  | 2085,400           | 4170,80         |
| 1E+05  | TRENO DE MADEIRA E FIBRA MEDINDO 3,10 MTS.                                                           |       |        | 1.000 SERVIÇO  | 10009,520          | 10009,52        |
| 1E+05  | RAMPA DE NEVE DECOLANDO MEDINDO 3,3 MTS.                                                             |       |        | 1.000 SERVIÇO  | 5011,200           | 5011,20         |
| 1E+05  | RENAS DE FIBRA DE VIDRO 1,35 MTS.                                                                    |       |        | 2.000 SERVIÇO  | 2015,650           | 4031,30         |
| 1E+05  | ÁRVORE DE NATAL DE 3 MTS.                                                                            |       |        | 1.000 SERVIÇO  | 3052,300           | 3052,30         |
| 1E+05  | GUIRLANDAS MÍDIAS                                                                                    |       |        | 10.000 SERVIÇO | 55,250             | 552,50          |
| 1E+05  | DOENDES DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 80 CM                                                              |       |        | 5.000 SERVIÇO  | 1030,150           | 5150,75         |
| 1E+05  | BONECO DE NEVE MEDINDO 1,20 MTS.                                                                     |       |        | 1.000 SERVIÇO  | 1510,000           | 1510,00         |
| 1E+05  | BENGALAS MEDINDO 1,60 MTS.                                                                           |       |        | 2.000 SERVIÇO  | 1018,150           | 2036,30         |
| Total: |                                                                                                      |       |        |                |                    | 43040,97        |

Condições de pagamento: 60 DIAS

Prazo de entrega: 30 DIAS

Validade da proposta: 30 DIAS dias.

Valor por extenso: QUARENTA E TRÊS MIL QUARENTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS

Data: 03/11/2021

*Patricia Roberto Lima Santiago*  
carimbo e assinatura

## Planilha1

**PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA**

**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20211103004

Prefeitura Municipal de Jacundá

RESPONSÁVEL :  
NOME: FABIO DE SOUZA ASSUNÇÃO

PROPONENTE :  
NOME: R.S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI  
ENDEREÇO :  
BAIRRO : CIDADE : Belém - PA  
CNPJ : 39.235.133/0001-82



O município de Jacundá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Jacundá.

Jacundá, 03 de Novembro de 2021

FABIO DE SOUZA ASSUNÇÃO  
Responsável

| ITEM                                                                                     | DESCRIÇÃO                                            | MARCA                                                                    | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|-----------------|
| 1E+05                                                                                    | PAPAI NOEL                                           |                                                                          | 1,000  | SERVIÇO | 8088,000           | 8088,00         |
| Especificação : PAPAI NOEL DE FIBRA DE VIDRO SENTADO PARA BANCO DE PRAÇA, MEDINDO 2 MTS. |                                                      |                                                                          |        |         |                    |                 |
| 1E+05                                                                                    | PAPAI NOEL EM PÉ DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80 MTS. |                                                                          | 2,000  | SERVIÇO | 2387,570           | 4735,14         |
| 1E+05                                                                                    | TRENÓ DE MADEIRA E FIBRA MEDINDO 3,10 MTS.           |                                                                          | 1,000  | SERVIÇO | 12095,000          | 12095,00        |
| 1E+05                                                                                    | RAMPA DE NEVE DECOLANDO MEDINDO 3,3 MTS.             |                                                                          | 1,000  | SERVIÇO | 6115,000           | 6115,00         |
| 1E+05                                                                                    | RENAS DE FIBRA DE VIDRO 1,35 MTS.                    |                                                                          | 2,000  | SERVIÇO | 2573,000           | 5146,00         |
| 1E+05                                                                                    | ÁRVORE DE NATAL DE 3 MTS.                            |                                                                          | 1,000  | SERVIÇO | 3588,000           | 3588,00         |
| 1E+05                                                                                    | GUIRLANDAS MÉDIAS                                    |                                                                          | 10,000 | SERVIÇO | 187,000            | 1870,00         |
| 1E+05                                                                                    | DOENDES DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 80 CM.             |                                                                          | 5,000  | SERVIÇO | 1279,000           | 6395,00         |
| 1E+05                                                                                    | BONECO DE NEVE MEDINDO 1,20 MTS.                     |                                                                          | 1,000  | SERVIÇO | 2079,000           | 2079,00         |
| 1E+05                                                                                    | BENGALAS MEDINDO 1,60 MTS.                           |                                                                          | 2,000  | SERVIÇO | 1593,000           | 3186,00         |
|                                                                                          |                                                      |                                                                          |        |         | Total              | 53297,14        |
| Condições de pagamento:                                                                  |                                                      | 60 DIAS                                                                  |        |         |                    |                 |
| Prazo de entrega:                                                                        |                                                      | 30 DIAS                                                                  |        |         |                    |                 |
| Validade da proposta:                                                                    |                                                      | 30 DIAS dias                                                             |        |         |                    |                 |
| Valor por extenso:                                                                       |                                                      | CINQUENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS |        |         |                    |                 |

Data: 03/11/2021

R S COMERCIO E SERVICO  
EIRELI:39235133000182

Assinado de forma digital por R S COMERCIO E  
SERVICO EIRELI:39235133000182  
Dados: 2021.11.03 11:13:26 -03'00'

carimbo e assinatura





Pará  
Governo Municipal de Jacundá

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                              | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
| 101951 | PAPAI NOEL                                           |        |              |           |
|        | BLACK CANVAS EMPREENDIMENTOS                         | 1,000  | 8.050,000    | 8.050,00  |
|        | FANTASY PRODUÇÕES                                    | 1,000  | 7.516,000    | 7.516,00  |
|        | R.S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI                        | 1,000  | 8.088,000    | 8.088,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |        | 7.884,667    | 7.884,67  |
| 101952 | PAPAI NOEL EM PÉ DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1.80 MTS. |        |              |           |
|        | BLACK CANVAS EMPREENDIMENTOS                         | 2,000  | 2.300,000    | 4.600,00  |
|        | FANTASY PRODUÇÕES                                    | 2,000  | 2.085,400    | 4.170,80  |
|        | R.S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI                        | 2,000  | 2.367,570    | 4.735,14  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |        | 2.250,990    | 4.501,98  |
| 101953 | TRENÓ DE MADEIRA E FIBRA MEDINDO 3,10 MTS.           |        |              |           |
|        | BLACK CANVAS EMPREENDIMENTOS                         | 1,000  | 12.040,000   | 12.040,00 |
|        | FANTASY PRODUÇÕES                                    | 1,000  | 10.009,520   | 10.009,52 |
|        | R.S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI                        | 1,000  | 12.095,000   | 12.095,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |        | 11.381,507   | 11.381,51 |
| 101954 | RAMPA DE NEVE DECOLANDO MEDINDO 3,3 MTS.             |        |              |           |
|        | BLACK CANVAS EMPREENDIMENTOS                         | 1,000  | 6.030,000    | 6.030,00  |
|        | FANTASY PRODUÇÕES                                    | 1,000  | 5.011,200    | 5.011,20  |
|        | R.S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI                        | 1,000  | 6.115,000    | 6.115,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |        | 5.718,733    | 5.718,73  |
| 101955 | RENAS DE FIBRA DE VIDRO 1,35 MTS.                    |        |              |           |
|        | BLACK CANVAS EMPREENDIMENTOS                         | 2,000  | 2.550,000    | 5.100,00  |
|        | FANTASY PRODUÇÕES                                    | 2,000  | 2.015,650    | 4.031,30  |
|        | R.S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI                        | 2,000  | 2.573,000    | 5.146,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |        | 2.379,550    | 4.759,10  |
| 101956 | ÁRVORE DE NATAL DE 3 MTS.                            |        |              |           |
|        | BLACK CANVAS EMPREENDIMENTOS                         | 1,000  | 3.550,000    | 3.550,00  |
|        | FANTASY PRODUÇÕES                                    | 1,000  | 3.052,300    | 3.052,30  |
|        | R.S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI                        | 1,000  | 3.588,000    | 3.588,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |        | 3.396,767    | 3.396,77  |
| 101957 | GUIRLANDAS MÉDIAS                                    |        |              |           |
|        | BLACK CANVAS EMPREENDIMENTOS                         | 10,000 | 130,000      | 1.300,00  |
|        | FANTASY PRODUÇÕES                                    | 10,000 | 55,250       | 552,50    |
|        | R.S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI                        | 10,000 | 187,000      | 1.870,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |        | 124,083      | 1.240,83  |
| 101958 | DOENDES DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 80 CM.             |        |              |           |
|        | BLACK CANVAS EMPREENDIMENTOS                         | 5,000  | 1.250,000    | 6.250,00  |
|        | FANTASY PRODUÇÕES                                    | 5,000  | 1.030,150    | 5.150,75  |
|        | R.S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI                        | 5,000  | 1.279,000    | 6.395,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |        | 1.186,383    | 5.931,92  |
| 101959 | BONECO DE NEVE MEDINDO 1,20 MTS.                     |        |              |           |
|        | BLACK CANVAS EMPREENDIMENTOS                         | 1,000  | 2.030,000    | 2.030,00  |
|        | FANTASY PRODUÇÕES                                    | 1,000  | 1.510,000    | 1.510,00  |
|        | R.S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI                        | 1,000  | 2.079,000    | 2.079,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                              |        | 1.873,000    | 1.873,00  |
| 101960 | BENGALAS MEDINDO 1,60 MTS.                           |        |              |           |
|        | BLACK CANVAS EMPREENDIMENTOS                         | 2,000  | 1.550,000    | 3.100,00  |

| Código     | Descrição                     | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|------------|-------------------------------|--------|--------------|-----------|
| Proponente |                               |        |              |           |
|            | FANTASY PRODUÇÕES             | 2,000  | 1.018,150    | 2.036,30  |
|            | R.S COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI | 2,000  | 1.593,000    | 3.186,00  |
|            | Valores médios :              |        | 1.387,050    | 2.774,10  |





Pará  
Governo Municipal de Jacundá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente

| Código                   | Descrição                                            | Quant. | VI. unitário | VI. total | Situação |
|--------------------------|------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|----------|
| <b>FANTASY PRODUÇÕES</b> |                                                      |        |              |           |          |
| 101951                   | PAPAI NOEL                                           | 1,000  | 7.516,000    | 7.516,00  |          |
| 101952                   | PAPAI NOEL EM PÉ DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80 MTS. | 2,000  | 2.085,400    | 4.170,80  |          |
| 101953                   | TRENÓ DE MADEIRA E FIBRA MEDINDO 3,10 MTS.           | 1,000  | 10.009,520   | 10.009,52 |          |
| 101954                   | RAMPA DE NEVE DECOLANDO MEDINDO 3,3 MTS.             | 1,000  | 5.011,200    | 5.011,20  |          |
| 101955                   | RENAS DE FIBRA DE VIDRO 1,35 MTS.                    | 2,000  | 2.015,650    | 4.031,30  |          |
| 101956                   | ÁRVORE DE NATAL DE 3 MTS.                            | 1,000  | 3.052,300    | 3.052,30  |          |
| 101957                   | GUIRLANDAS MÉDIAS                                    | 10,000 | 55,250       | 552,50    |          |
| 101958                   | DOENDES DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 80 CM.             | 5,000  | 1.030,150    | 5.150,75  |          |
| 101959                   | BONECO DE NEVE MEDINDO 1,20 MTS.                     | 1,000  | 1.510,000    | 1.510,00  |          |
| 101960                   | BENGALAS MEDINDO 1,60 MTS.                           | 2,000  | 1.018,150    | 2.036,30  |          |
| Total do(s) item(ns) :   |                                                      |        |              | 43.040,67 |          |
| Total geral :            |                                                      |        |              | 43.040,67 |          |



Pará  
Governo Municipal de Jacundá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

| Código | Descrição                                            | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
| 101951 | PAPAI NOEL                                           | 1,0000  | 7.884,667    | 7.884,67  |
| 101952 | PAPAI NOEL EM PÉ DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,80 MTS. | 2,0000  | 2.250,990    | 4.501,98  |
| 101953 | TRENÓ DE MADEIRA E FIBRA MEDINDO 3,10 MTS.           | 1,0000  | 11.381,507   | 11.381,51 |
| 101954 | RAMPA DE NEVE DECOLANDO MEDINDO 3,3 MTS.             | 1,0000  | 5.718,733    | 5.718,73  |
| 101955 | RENAS DE FIBRA DE VIDRO 1,35 MTS.                    | 2,0000  | 2.379,550    | 4.759,10  |
| 101956 | ÁRVORE DE NATAL DE 3 MTS.                            | 1,0000  | 3.396,767    | 3.396,77  |
| 101957 | GUIRLANDAS MÉDIAS                                    | 10,0000 | 124,083      | 1.240,83  |
| 101958 | DOENDES DE FIBRA DE VIDRO MEDINDO 80 CM.             | 5,0000  | 1.186,383    | 5.931,91  |
| 101959 | BONECO DE NEVE MEDINDO 1,20 MTS.                     | 1,0000  | 1.873,000    | 1.873,00  |
| 101960 | BENGALAS MEDINDO 1,60 MTS.                           | 2,0000  | 1.387,050    | 2.774,10  |
|        |                                                      |         | Total :      | 49.462,60 |